A CBTU torna pública a CONCLUSÃO REGULAR da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO cujo fundamento legal é o art. 29, inciso X da Lei 13.303/16 c/c o 
art. 204, inciso X do RILC-CBTU. 

RESUMO DA CONTRATAÇÃO 

OBJETO 

Contratação de serviço gráfico para impressão, confecção e 

encadernação de 3100 (três mil e cem) exemplares de um livro 

comemorativo aos 40 anos da Companhia, completados em 2024.  

CONTRATADA ATHALAIA GRÁFICA E EDITORA 

CNPJ 02.717.866/0001-43 

VALOR (R$) R$ 63.984,00 (Sessenta e três mil, novecentos e oitenta e quatro 
reais) 

INSTRUMENTO Minuta de Contrato 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 

ÁREA JURÍDICA Parecer nº 119-2024/CEATO/GAJUR/P 

APROVAÇÃO Diretoria de Planejamento e Relações Institucionais 

AUTORIZAÇÃO Diretor Presidente 

DATA DA AUTORIZAÇÃO 06/09/2024